per Dei dernenliain Portugalensium princeps. in honore Domini nostri lesu Xpisti, do

vobis, mUUilms Templi Salomonis, quoddam castellum nomine Saurium. Habet

jacentiam in Extramatura, territorio Colimbriensi, discurrente aqua Mondego. Do

atque concedo illud castrum vobis, cum omnibus suis locis et terminis antiquis atque

cum omnibus suis foris que sunl ni fucrunt, ut Nos habeatis illud firmiter, et omnes

successores vestri post vos, perenniter. Et hoc facio ego. non gentis imperio nec sua-

dente articulo, sed pro amore Dei et pro remedio anime mee et parentum meorum, et

pro amore cordis mei quem erga vos habco, et quoniam in veslra fraternitate et bene-

ficio omni sum frater. Et si aliquis homo, tam de extrancis quam de propinquis, ad hoc

factum meum inrumpondum venerit. quod fleri minime credo, vobis fratribus vel qui

voeem vestram pulsaverit, illud castrum Saurium pariet in quadruplum et régie

potestati. quod tiberJudicum precipit. ffacta carla donationis et flrmitudinis 11 idus

marcii. era M.C.LX.VII. Ego. infans donnus Alfonsus, liane kartam propria manu

roboro.

Qui presentes fuerunt Vimarinis

t_îlBernardus (b), Colimbriensis episcopus, conflrmo. ga 1

Ermigius Nuniz, curie dapifer, confirmo.

Egaz Muniz, confirmo.

Mendus Muniz. confirmo.

Laurens Alferice, conflrmo.

Reimundus Garsie, conflrmo.

Petro Pai. conflrmo.

Egas, testis.

Egas Godesindis, conflrmo.

Pelagius Guatierriz de Silva, conflrmo.

Ermigio Venegas, conflrmo.

Jobannes Rania, confirmo.

Sudario Menendiz, confirmo.

Gunsalvus de Sausa, conflrmo,

Petrus, testis.

Pelagius, testis.

Petrus, cancelarius infanlis, notavit.

(a) Alphonse Hrnriqu», comte 1138, 38 ma), puis roi de Portugal, u3g. ab Juillet

t 6 déc. 1185. –
(6) Bernard, évtque de Coïmbre, 1138 (après 3i mars) t 1147.

Variant!) t. doinnut Alfonuus. 9. Vtpanla. 3. castolum
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XXV
[iiag, i" avril– 4 jaov. u34.]

Original jadis scellé Auierre, Arch. dép., H 675.

In omine (sic) Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Herbertus (a), Dei gracia
abbas Sancti Petri Vivi, et omnis conventus ecclesie, cunctis in Christo credentibus,
tam futuris quam presentibus, salutem. Nolum esse volumus caritati fidelium quod
milites de Templo, in capitulum nostrum venientes. petierunt ( ]
ecclesiam quam habebamus in villa Ciriliaci, cum terris cultis et incultis [et] nemore.

Quorum preces suscipientes, concessimus eis quicquid ibi habebamus. Postmodum

vero, ipsi eamdem terram cambierunt monachis de Valle Lucenti pro quibusdam
eorum terris que eis utiliores et magis commode

erant[.)nemus
et terras aratorias habentes de his autem terris sic excamfbiatione] sosceptis, per

singulos annos ecclesie Sancti Petri Vivi de censu inde solverent solidos ires in festo

sancti Remigii, ea scilicet conditione ut, si aliquando contigerit eos terram illam
vel locum dimittere, ad ecclesiam beati Petri Vivi libere redeat. Hoc concessum et

adcredentatum est i[n presentia Gaujfridi (6), Carnotensis episcopi. et Buchardi (c),
Meldensis episcopi, (. presentibus etiam Guillelmo Falcone et Rai-

m[undo. | Hanc autem conventionem inter
domnum Norpald[um (d),

abbatem Vallis Lucenjti, et milites de Templo sic adcredentatam, idem d[.

.] ecclesie sue adcredentat domno Herberto
ab[bali j

domnus abbas Herbertus et ecclesia Sancti Petri con( ] eis [..](e).

XXVI
1139, 17 décembre.

Copie du m» siècle Madrid, Arch. gen. Cariai. B 5g5, fol. 1.

In Dei nomine, ego, domnus Miro, dono fratribus lherosolimilani Templi totos

meos directos quales ego habeo vel babere debeo in ecclesia de Bochinenic, similiter

cum ecclesiam de Razazol, pro amore Dei. Facta carta xn kalendas januarii inTutil-

len', era M^C'IA'IVJH (f), regnante rege Adefonso (g) in Aragone et Pampilona et

Super Arbe, in Ripa Curcia et in Estremadura Ennecho, capellano régis episcopus

Stephanus (h) in Oscha episcopus Michael (1) in Tirassona episcopus Santius ( j),
Calagorra. Testes magister 5-tephen et magister Duran, Galter de Gui Villa. Epis-

copo Petro laudo et confirmo.Singnum Raimundi.comes,qui hoc laudo et confirmo.

Et testes sunt Lop Lopez et Rodric Petrez, Artatdus, Paladinus, Raimundus de Poi

Ait, et Poncius scriptor Comiris.

(a) Herbert, abbé de Saint Pierre-le-Yif, 11 ai- 1147. (6) GeotTroy. évêque de Chartres.
1116 f a<Jjanvier 1149. (c) Burchard, é\cqucde Mcaux, naof/l janvier u34. (d) Nor-

l>ald, abbé de Vouluisant, 1139, 1" avril j- 17 août 1159. – (c) Cette pièce est très lacérée;
la trace du sceau a même disparu, mats au revers figure cette mention « Sig. nbballs
Sanclt Petri Vivi Herberti (/) 11 y a une déchirure enlevant le v j'ai rétabli la date

d'après la table qui est en tête du volume. – (g) Alphonse I, roi d'Aragon, no4, a8 sept.
t 7 sept 1 1 34. (h) Etienne, évêque de Huesca, 1099, nov. f i 1 3o {avant août). (i) Michel,

évêque deTarazona, 1 1 «9- u5i (J) S&nche,é\êque deCalahorra(Gams ne le connaît qu'en
11 4o).
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XXVII [ii39-ii32.]

Original Dijon, Arcb. dép., fonds de Saint- Bénigne, 4i (Arc-sur- Tille).

Bdité Petit, Hist. des Ducs de Bourgogne, II, p. 209-213 (qui date vers 1139).